bus superior erat, justo vero dolori cessit. Nam Ptolemæus, quoties premeretur, matrem ejus fraresque in murum productos, palam ut possent conspicí, verberabat, et præcipites dare minitabatur, nisi quam primum discederet. Ex quibus Hyrcanum quidem subiit iracundia major misericordia et timor, mater vero ejus nihil plagi necive sibi intentatae cedens manus protendebat, filiumque precabatur ne parceret impio fractus injuriis matris, ut qua immortaliitate potiore diceret Ptolemæi mortem, modo is poenas lueret pro flagitiis in domum iporum admissis. At Joannes, quum matrem animadvertebat tanta esse animi praesentia et fortitudine, precesque illius exaudiens, incitatus est ad impressionem faciendam: ubi vero ipsam verberari et lacerari conspiciebat, emolliri coepit, lotusque plenus erat doloris. Ob haec autem tracta aliquamdiu obsidione, instabat annus feriatus, quo apud Judæos quolibet septennio similiter ac septimo quoque die otium agitur. Et in hoc Ptolemæus, obsidione solutus, fratres Joannis una cum matre interfecit, et ad Zenonem confugit, qui Cotylas cognominatus est: erat autem Philadelphia tyrannus.

5. Atqui Antiochus, ob ea quæ a Simone passus fuerat iratus, ducto in Judeam exercitu, Hierosolymis assidens Hyrcanum obsidebat. Ille vero, patefacto sepulcro Davidis, utpote qui regum ditissimus fuerat, ablatisque inde plus quam tribus millibus talentorum, facit ut Antiochus ab obsidione discederet, id quod ei datis trecentis talentis persuasit: atque adeo primus Judeorum suis sumptibus cepit peregrina alere auxilia.

6. Rursusque tamen, quum Antiochus, bello contra Medos suscepto, tempus vindictæ idoneum ei suppeditaret, confessim adversus Syriæ civitates profectus est, vacuas hominibus validioribus, id quod erat, repertum esse existimans. Et Medabam quidem et Samæam cum iis quæ in vicinia erant, necnon et Sicima et Gazirin ipse cepit, ac præterea Chuthæorum posteros, qui sanum ad instar Hierosolymitanæ sedificatum circumhabitant. Quin et alias Idumææ urbes non paucas capit, insuper et Adoreon et Marissam.

7. Quum autem et Samariam usque processisset, ubi nunc est Sebaste urba ab Herode rege condita, eamque vallio undique circumdedisset, filios suos, Aristobulum et Antigonom, obsidioni præfecit: quibus nihil remittentibus, adeo fame premebantur qui in urbe erant, ut etiam insuetissimis vescerentur. Qua re siebat ut Antiochum, cognomine Aspendium, in auxilium sibi advocarent; atque is, quum prompte eis paruisse, ab Aristobulo et Antigono superatur. Et ille quidem, postquam eum persecuti erant fratres ad Scythopolin usque, effugit: hi vero in Samariam reversi et multitudinem iterum intra murum concludunt, et, quum urbem cepissent, eam dirunt et incolas in captivitatem abduxerunt. Quum autem res illis ita ex animi sententia succederent, suam passi non sunt alacritatem